МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«30» октября 2025 г. № 16-03-1/290

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Город /район Ф.И.О. тренера

Ушу
1. Ахмедов Паша

Ширинович
2001 ГБУ ДО РД

«СШОР«Кизляр»
Кизляр Магомедаминов А.М.

2. Магомедов Шамиль
Абдусамадович

1999 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Сайпудинов М.А.

3. Давудов Омарасхаб
Магомедович

2001 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Магомедаминов А.М.

4. Ходжаев Сейфулла
Байрамович

2002 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Магомедаминов А.М.

5. Тамарилаев Абдулбасир
Мусаевич

2002 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Сайпудинов М.А.

6. Давудов Мухамед-Хан
Магомедович

2004 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Сайпудинов М.А.

7. Асхабов Курамагомед
Хансултанович

2004 ГБУ ДО РД
«СШОР«Кизляр»

Кизляр Сайпудинов М.А.

http://www.pravo.gov.ru

Спортивная борьба

Вольная борьба
1. Адураев Абдулжелил

Тельманович
2008 ГБУ ДО РД СШОР

Энергия
Каспийск Магомедов М.М.

2. Мурадов Хабибула
Баширович

2006 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Далгатов М.А.

3. Мурадов Абдулнасир
Шамилович

2005 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Абдулбасиров Г.Д.

4. Сурхаев Шахбан
Магомедович

1999 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Абдулбасиров Г.Д.

5. Самурханов Ахмедхан
Казиханович

2006 МБУ ДО «СШОР №3» Махачкала Далгатов М.А.

6. Байбатыров Алихан
Арсланович

2006 ГБУ ДО РД «СШОР»
Академия спорта»

Хасавюрт Арсханов А.С.

7. Хасаев Насур
Салавдинович

2007 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Ш.М.Умаханова»

Хасавюрт Османов А.М.

8. Бамматов Джафар
Абдурахманович

2007 ГБУ ДО РД
«СШ Эндирей»

с.Эндирей Темиров Д.Б.

9. Абдуллаев Магомед-Гаджи
М агомед-Расул ович

2010 МБУ ДО «ДЮСШ
№2»

с.Терекли-
Мектеб

Кокоев А.А.

10. Асхабов Раджаб
Лячиевич

2011 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Хизиев С.М.

11. Мантаев Мохмад-Эми
Алиевич

2011 ГБУ ДО СШОР
«Академия спорта»

Хасавюрт Хизиев с.м.

12. Бийбулатов Рамазан
Тимурович

2006 ГБУ ДО РД «СШОР
Спартак»

Хасавюрт Бийбулатов А.З.

13. Джамалдинов Байсангур
Мурадович

2005 ГБУ ДО РД «СШОР
Спартак»

Хасавюрт Джамалдинов М.А.

14. Истамбулов Альви
Мусаевич

2006 ГБУ ДО РД «СШОР
Спартак»

Хасавюрт Галасханов А.М.

15. Тебсурукаев Гаджимурад
У маргаджиевич

2003 ГБУ ДО РД «СШОР
Спартак»

Хасавюрт Бийбулатов А.З.

16. Темиргериев Байсангур
Османович

2006 ГБУ ДО РД «СШОР
Спартак»

Хасавюрт Бийбулатов А.З.

17. Ильясов Заур
Ризванович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
«Кизляр»

Кизляр Ахмадудинов М.М.

18. Халирулаев Ражаб
Абуталибович

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
«Кизляр»

Кизляр Ахмадудинов М.М.

19. Магомедов Али
Магомедович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
«Кизляр»

Кизляр Ахмадудинов М.М.

20. Магомедов Рамазан
Салимбегович

2010 Г’БУ ДО РД «СШОР
«Кизляр»

Кизляр Ахмадудинов М.М.

21. Шайхулисламов Магома
Алиевич

2004 ГБУ ДО РД «СШОР
«Кизляр»

Кизляр Муртазалиев Р.М.

Панкратион
1. Изамутдинов Абубакр

Гаджиевич
2010 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Адагишиев М.А.

2. Гусейнов Камильпаша
Анварович

2011 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Адагишиев М.А.

3. Расулов Мухаммад
Гаирбекович

2010 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Гаджиев И.М.

Грэпплинг

1. Гаджиев Магомед
Шамильевич

2006 ГБУ ДО РД СШ
им.Н.Гаджиханова

Махачкала Халидов А.М.

2. Халитов Амир
Хайбуллаевич

2009 ГБУ ДО РД СШ Агат Махачкала Алиев А.Б.

3. Алиев Магомедсаид
Амирасулович

2005 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Ш.М .У маханова»

Хасавюрт Магомедрасулов II.

4. Гасанов Уллубий
Исмаилович

2005 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Ш.М.У маханова»

Хасавюрт Магомедрасулов II.

Тхэквондо
1. Меджидов Магомед

Шамилович
2010 ГБУ ДО РД «СШОР

им.Ш.М.Умаханова»
Махачкала Мухиев Ш.М.

2. Шихзагирова Париза
Руслановна

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова»

Махачкала Магомедов С.Р.

3. Рустамова Диана
Мурадовна

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова»

Махачкала Абдуллаев М.М.

4. Джалалова Амина
Исламовна

2008 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.М.Мирзабекова»

Махачкала Гусейнов М.А.

Самбо
1. Зекераев Руслан

Эльчинович
1995 ГБУ ДО РД «СШОР

им.Г.Ахмедова»
Махачкала Джанбеков Т.А.

Дзюдо
1. Магомедов Мухаммад

Рамазанович
2006 ГБУ ДО РД

«СШ»Дербент»
Дербент Алипаханов Г.Т.

Магомедов Р.И.
2. Сулейманова Джамиля

Раджабовна
2008 ГБУ ДО РД «СШОР

им.Г.Ахмедова»
Махачкала Османов Н.М.

3. Магомедов Хаджи
Саидович

2011 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Магомедов И.Г.

4. Мирзаев Ибрагим
Шамилевич

2009 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Джафаров Д.Р.

5. Караалиев Магомед
Шарапутдинович

2010 ГБУ ДО РД «СШ по
дзюдо»

Махачкала Магомедов И.Г.

6. Мудунов Иса
Сайфуллаевич

2005 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Гамзатов Р.М.

7. Рамазанов Ахмад
Маликович

2008 МБУ ДО «СШ
«ГЦСЕ»

Махачкала Абдурахманов А.М.

8. Алилов Мухаммад-Расул
Арабханович

2011 МБУ ДО «СШ
«ГЦСЕ»

Махачкала Алилов А.Р.

Тяжелая атлетика

1. Гасанов Расул
Абдулаевич

2011 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Гаджибеков И.О.

2. Комбатов Асхабали
Г аджимурадович

2010 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Гаджибеков И.О.

3. Абдулалиев Г ерей
Артурович

2011 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Гаджибеков И.О.

4. Алиев Шамиль
Алиевич

2008 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Закарьяев Г.У.

5. Ганифаев Урзали
Нариманович

2008 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Закарьяев Г.У.

6. Абдулашиев Иса
Заурович

2008 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Закарьяев Г.У.

7. Коваль Мурад
Тимофеевич

2008 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Назиров О.И.

8. Пашаев Хамзат
Мухтарович

2009 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Назиров О.И.

9. Гаджиахмедов Алигаджи
Ибрагимович

2006 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Назиров О.И.

10. Назиров Бейбулат
Омарович

2011 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Назиров О.И.

И. Саидахмедов Гаджи
Ярахмедович

2009 МБУ ДО «ССШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Назиров О.И.

12. Батиев Рустам
Султанович

2002 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

13. Маргиев Динислам
Алиевич

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

14. Джабраилов Асхаб
Османович

2008 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

15. Атаев Арсен
Рамазанович

2002 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

16. Абазиев Джабраил
Алиевич

2003 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

17. Батиев Ахмад
Магомедович

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
Академия спорта»

Хасавюрт Эльмурзаев О.А.

Бокс
1. Магомедалиев Ражаб

Магомедович
2008 ГБУ ДО РД «СШОР

им.А.Алиева»
Махачкала Микаилов Ш.М.

2. Гаджимагомедов Адам
Абасович

2008 ГБУ ДО РД «СШОР
им.А.Алиева»

Махачкала Микаилов Ш.М.

3. Ибрагимов Булат
Исмаилович

2007 МБУ ДО «СДЮСШОР
по боксу»

Буйнакск Акаев У.А.

Борьба на поясах

1. Курбанов Аслан
Юрьевич

1991 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Хасаев А.Г.
Рагимов Р.Т.

2. Гаирбеков Абдурашид
Ахмедович

2002 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Хасаев А.Г.
Рагимов Р.Т.

3. Курамагомедов Муса
Раджабович

1996 МБУ ДО СШ «Лидер» Махачкала Саадуев М.С.
Хасаев А.Г.

И.О. Министра 7- Б.Х. Будунов